«

АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2025                                              г. Ужур                                               № 187

О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от

29.10.2024 № 718 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на

строительство, реконструкцию объекта капитального строительства (в том

числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта

капитального строительства и внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального строительства в связи с продлением

срока такого разрешения)»

        Руководствуясь постановлением администрации Ужурского района от

22.07.2021 № 612 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

статьей 51 Градостроительного Кодекса, ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в Приложение к постановлению администрации Ужурского

района от 29.10.2024 № 718 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на

строительство, реконструкцию объекта капитального строительства (в том

числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта

капитального строительства и внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального строительства в связи с продлением

срока такого разрешения)» (далее - Приложение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 части 2.5.1 Приложения читать в следующей редакции:

«2) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе

соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного

сервитута, а также схема расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории, на основании которой был

образован указанный земельный участок и выдан градостроительный план

земельного участка в случае, если земельный участок для размещения

объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов

местного значения образуется из земель и (или) земельных участков, которые

находятся в государственной или муниципальной собственности и которые не

обременены правами третьих лиц, за исключением сервитута, публичного

сервитута, выдача градостроительного плана земельного участка допускается

до образования такого земельного участка в соответствии с земельным

законодательством на основании утвержденных проекта межевания

территории и (или) схемы расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории, или если земельный участок

образуется из земель и (или) земельных участков, которые находятся в

государственной или муниципальной собственности, в целях комплексного

развития территории при наличии проекта планировки территории на

основании проекта межевания территории и (или) схемы расположения такого

земельного участка или таких земельных участков на кадастровом плане

территории, если иное не установлено частью 7.3 статьи 51

Градостроительного кодекса Российской Федерации».

1.2. Пункт 10 части 2.5.1 Приложения читать в следующей редакции:

        «10) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если

строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой

принято решение о комплексном развитии территории или заключен такой

договор, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии

территории осуществляется без заключения такого договора, - копия решения

о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства,

реконструкции объектов капитального строительства в границах территории,

подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета

бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких

договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется».

1.3. Пункт «а» части 2.9.1 Приложения читать в следующей редакции:

«а) отсутствие документов, являющихся обязательными для

предоставления муниципальной услуги, за исключением документа,

предусмотренного пунктом 9 части 2.5.1 настоящего административного

регламента».

1.4. Пункт «ж» части 2.9.1 Приложения читать в следующей редакции:

«несоответствие проектной документации очередности планируемого

развития территории, предусмотренной проектом планировки территории, в

случае принятия решения о выдаче разрешения на строительство объекта

капитального строительства, строительство, реконструкция которого

планируются в границах территории, подлежащей комплексному развитию».

1.5. Пункт «а» части 2.9.6 Приложения читать в следующей редакции:

а) наличие информации о выявленном в рамках государственного

строительного надзора, федерального государственного земельного контроля

(надзора) (далее - государственный земельный надзор) или муниципального

земельного контроля факте отсутствия начатых работ по строительству,

реконструкции на день подачи заявления о внесении изменений в связи с

необходимостью продления срока действия разрешения на строительство».
2. Контроль за реализацией и исполнением административного

регламента возложить на первого заместителя главы по сельскому хозяйству и
оперативному управлению   Ю.П. Казанцева.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального обнародования в специальном выпуске газеты «Сибирский
хлебороб».

Глава района                                                                                        К.Н. Зарецкий

consultantplus://offline/ref=5CD2B04DC5723705B28BCFF8C72CECB7EFF16F969FEB3FA6E40C22DED9B8F059EA920A1D07700E023E3D4C96B0DE8AA3CF0EB300C85DeFX0G